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3 czerwca 2015

Politechnika Świętokrzyska świętuje

Na zaproszenie Politechniki Świętokrzyskiej Arkadiusz Bąk, przewodniczący Sejmiku i
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Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa byli gośćmi uroczystego posiedzenia
senatu uczelni z okazji jubileuszu 50-lecia.

Jubileusz 50-lecia  rozpoczęło uroczyste odsłonięcie pomnika Stanisława Staszica,
pierwszego założyciela Akademii Technicznej w Polsce. Pomnik, autorstwa Sławomira
Micka, kieleckiego artysty rzeźbiarza stanął  przed budynkami kampusu Politechniki
Świętokrzyskiej.
 – Jesteśmy  wszyscy świadkami wielkiego wydarzenia, 3 czerwca 2015 roku przypada złoty
jubileusz 50. rocznicy powstania Politechniki  Świętokrzyskiej, najstarszej publicznej
wyższej  szkoły w regionie. Jedynej uczelni technicznej w województwie świętokrzyskiej,
kontynuatorki tradycji pierwszej wyższej uczelni technicznej powstałej na ziemiach polskich,
założonej w 1816 roku przez Stanisława Staszica – powiedział podczas uroczystego
posiedzenia Senatu Politechniki Świętokrzyskiej prof. Stanisław Adamczak, rektor uczelni.

– Te 50 lat i lata poprzedzające to pasmo pracy, konstruktywnej myśli i działania,
umiejętności przewidywania, szacunku dla współpracowników i społeczności w trosce o
rozwój regionu i nauki. To tu stworzono myśl , która będzie procentować. To tu myślano
przed wielu laty o tym jak spowodować, aby co roku liczba chętnych do podjęcia nauki nie
była mniejsza i za te działania dziękuję – powiedział Kazimierz Kotowski, członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego. Podziękował rektorowi również za umiejętność
perspektywicznego myślenia. – To w tym nowym okresie programowania mówimy i
kładziemy nacisk na innowacje, rozwój badań, współdziałanie nauki z przedsiębiorczością –
podkreślił Kazimierz Kotowski.

Życzenia, gratulacje  rektorowi, pracownikom i studentom złożył również przewodniczący
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Arkadiusz Bąk, wiceminister gospodarki
dziękując za wkład w rozwój technicznej myśli i siły naszej gospodarki w naszym
województwie świętokrzyskim.

Święto Politechniki Świętokrzyskiej było też okazją do przekazania przez Wojciecha
Lubawskiego, prezydenta Kielc nowego sztandaru z nowym godłem Politechniki
Świętokrzyskiej, zawierającym elementy ściśle związane z uczelnią. 

Podczas uroczystości wręczono też honorowe statuetki rektora PŚ prof.  Tadeuszowi
Kaczorkowi, wybitnemu uczonemu, nauczycielowi akademickiemu i znanemu przedsiębiorcy
i absolwentowi PŚ Michałowi Sołowowi, a trójce studentom, dyplomy ukończenia studiów z
numerami 399 999, 40 000 i 40 001.
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